कार्यान्वित की जाने वाली “अधिसूचित वनभूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण” 
योजना (पुरानी-भू-संरक्षण एवं वनरोपण योजना) (अन्य व्यय) के अंतर्गत 
अवकृष्ट वनभूमि पर वृक्षारोपण, सीसल वृक्षारोपण, लाह वृक्षारोपण एवं गैर _ 
वनभूमि पर वृक्षारोपण का सम्पोषण कार्य (तृतीय वर्ष) के लिए मजदूरी मद में 
अतिरिक्त रू0 2.445 लाख (दो लाख एकतालीस हजार पाँच सौ रूपये) 
मात्र राशि का ऑन लाईन उप आवंटन (07.6 $फ 5॥ण7था) | 

विभागीय स्वीकृत्यादेश संख्या 7//योएबजट-44 /2044-5,/ व0प० दिनांक 
44.08.2044 एवं विभागीय आवंटन आदेश संख्या 07 /यो0ब0--44 / 2044 
(खण्ड)- 49/ आ0 व0प० दिनांक 23.04.2046 तथा उप आवंटन संख्या 704 

दिनांक 49.05.2046 ।

[...]

2/ एम0डब्लू0-2047 / 2040, श्र0/नि0-2044 दिनांक 24.40.206 द्वारा अकुशल श्रेणी के 

मजदूरों का मजदूरी दर में 3.32 /-रू0 प्रति मानव दिवस की वृद्धि की गई है। श्रम नियोजन, 
प्रशिक्षण एवं कौशल विकास विभाग, झारखण्ड द्वारा मजदूरी मद में लगभग 4.5 प्रतिशत की 
वृद्धि की गई है। उक्त वृद्धि के आलोक में मजदूरी मद में अतिरिक्त रू0 2.445 लाख (दो 
लाख एकतालीस हजार पाँच सौ रूपये) मात्र उप आवंटित की जाती है। 

इस राशि की निकासी एवं व्ययन पदाधिकारी स्वीकृत्यादेश के अनुलग्नक-॥ 
(क) से (घ) पर वर्णित वन संरक्षक होंगे जो अपने समुख अंकित कार्यों की राशि से 
अपने-अपने कार्यालयों के कार्यो के लिए उत्तरदायी होंगे एवं विभाग को ससमय भौतिक एवं

[...]

0 - वानिकी २६६ 8/085५0४%५ रुपये आठ हजार तीन से 
संरक्षण, विकास तथा संपोषण +॥॥5।२6, ।.7.5. 

0॥ - वन संरक्षण, विकास तथा संपोषण 0.7.0., 8. 5. 0५. 

58 - अधिसूचित वन भूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण +/:227886 

04 - वेतन एवं भत्ते 

03 - मजदूरी 

योग: 29,700.00 

क्रमिक योग: रुपये एक लाख़ अठहत्तर हजार एक सौ 78,00.00 

कट >९.9॥0छ5+ छा छ *्‌ हे 

१2 4 0&५.2+6#॥6+#५० 

२258७ 7 ०9 464. 40 पठान    

ंखया - दिनांक 45-:600-2 पत्र संख्या 04/४8-47/2045/495 दिनांक - ज5 

क्रमांक विपत्र कोड एक्सेस नं0 निकासी एवं व्ययन पदा.